
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 1004  Del 18.11.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

Oggetto: Gara 3962 - Fornitura di strumentario chirurgico per le esigenze delle UU.OO.CC. Chirurgia 

Pediatrica, Cardiochirurgia, Urologia e Urologia Andrologica  

Fornitura supplementare lotto 2 – CIG ZE933D618A  

 

 

 

 

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

.       F.to Il Direttore U.O.C. 

      Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                          Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. 5010107010 e che 

tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget. 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

   Favorevole          Favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

         dott. Stefano Visani                Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 
 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

RICHIAMATA la deliberazione n. 462 del 28/05/2021 con la quale veniva, tra l’altro, affidato alla alla 

Società Febar Srl il lotto 2 della gara di cui in premessa relativa alla fornitura di strumentario chirurgico per le 

esigenze delle UU.OO.CC. Chirurgia Pediatrica, Urologia, Cardiochirurgia, Urologica e Urologia Andrologica, 

per un importo pari ad € 34.492,00 oltre IVA, nella configurazione di cui all’offerta prot.n.30/19/UGP/FF del 

29.11.2019; 

 

PRESO ATTO della nota prot.n.19532 del 31.08.2021, con la quale il Direttore UOC Gestione Operativa, 

Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT, ha chiesto di provvedere all’estensione del contratto di 

fornitura, per il sottoelencato materiale: 

- n.1 Micro Porta Aghi Jacobson, in titanio, impugnatura rotonda con cremagliera, morso dritto in 

polvere di diamante, fulcro con box lock regolare, lunghezza cm 18,5 – codice 3003-171; 

- n.1 Micro porta aghi in titanio legacy con morso in polvere di diamante Stream line, impugnatura 

SCAN II estesa 10 mm piatta con bordi laterali arrotondati, a doppia presa. Lunghezza 18 cm – codice 

3003-382; 

- n.2 Forbici da dissezione, lame curve asimmetriche a taglio differenziato, punte smusse da 2,5 mm, 

impugnatura ad anelli Black Platinnum. Lungh. 18 cm – codice 7007-218-3SC; 

- n.1 Forbici Diethrich-Potts, in acciaio 420 medicale, lame fini angolare a 60° a taglio differenziato, 

impugnatura ad anello black platinum, 18 cm – codice 7007-254SC;  

 

LETTA l’annotazione a margine della sopracitata prot.n.19532 del 31.08.2021, con la quale il RUP, Prof. Ciro 

Esposito, in data 05.11.2021, ha espresso parere favorevole alla sopracitata estensione del contratto di 

fornitura; 

 

TENUTO CONTO che il costo complessivo della fornitura di cui trattasi ammonta a complessivi € 16.373,62 

(€ 13.421,00 + € 2.952,62 per IVA al 22%), giusta la citata offerta prot.n.30/19/UGP/FF del 29.11.2019; 

 

RITENUTO che trattandosi di fornitura supplementare al contratto di cui sopra, ricorrono i presupposti per 

l’affidamento ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera b) e comma 7 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., alla 

Società Febar Srl, per l’importo complessivo di € 16.373,62 (€ 13.421,00 + € 2.952,62 per IVA al 22%), giusta 

la citata offerta prot.n.30/19/UGP/FF del 29.11.2019; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AFFIDARE, quale fornitura supplementare, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera b) e comma 7 del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii., alla Società St Febar Srl, la fornitura del sottoelencato materiale: 

- n.1 Micro Porta Aghi Jacobson, in titanio, impugnatura rotonda con cremagliera, morso dritto in 

polvere di diamante, fulcro con box lock regolare, lunghezza cm 18,5 – codice 3003-171; 

- n.1 Micro porta aghi in titanio legacy con morso in polvere di diamante Stream line, impugnatura 

SCAN II estesa 10 mm piatta con bordi laterali arrotondati, a doppia presa. Lunghezza 18 cm – codice 

3003-382; 

- n.2 Forbici da dissezione, lame curve asimmetriche a taglio differenziato, punte smusse da 2,5 mm, 

impugnatura ad anelli Black Platinnum. Lungh. 18 cm – codice 7007-218-3SC; 

- n.1 Forbici Diethrich-Potts, in acciaio 420 medicale, lame fini angolare a 60° a taglio differenziato, 

impugnatura ad anello black platinum, 18 cm – codice 7007-254SC;  

per l’importo complessivo di € 16.373,62 (€ 13.421,00 + € 2.952,62 per IVA al 22%); 

 

L’importo di € 16.373,62 (€ 13.421,00 + € 2.952,62 per IVA al 22%) sarà assunto sul rispettivo Conto di 

Bilancio Economico, anno 2021. 

 

   F.to Il Responsabile PO         F.to Il Direttore U.O.C. 

Simona Mammoli                Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                        Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Avv. Anna Iervolino 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N. 

 

Data consegna 

 

 

P.O. SEGRETERIA  GENERALE 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il………………………………………………………... 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 18.11.2021 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

                  

 

 

 


